
UCHWAŁA NR XLI/266/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz nauczycieli 
emerytów i rencistów korzystających z opieki zdrowotnej. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.z 2023 r. 
poz. 40), art.72 i art.91d pkt.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021r. 
poz. 1762 ze zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o szkole – należy przez to rozumieć 
szkołę podstawową dla których organem prowadzącym jest Gmina Morzeszczyn. 

§ 2. 1. Uchwale podlegają nauczyciele zatrudnieni w  szkołach, co najmniej w połowie obowiązującego 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Uprawnienia, o których mowa w ust. 1, zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę lub rentę 
z danej szkoły, bez względu na datę przejścia na emeryturę lub rentę. 

§ 3. 1. W budżetach szkół wyodrębnia się środki na pomoc zdrowotną dla nauczycieli w  wysokości 0,3% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego. 

3. Wysokość jednorazowego zasiłku nie  może być niższa niż 10% i nie może przekraczać 100% kwoty 
minimalnego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela nieposiadającego stopnia awansu zawodowego. 

§ 4. 1. Funduszem zdrowotnym administruje dyrektor szkoły. 

2. Dyrektor szkoły powołuje komisję rozpatrywania wniosków. Skład i regulamin pracy komisji określi 
zarządzeniem dyrektor szkoły. 

3. Wnioski nauczycieli o przyznanie zasiłku rozpatrywane będą raz w roku w miesiącu grudniu. 

4. Z uzasadnionym i udokumentowanym wnioskiem może wystąpić nauczyciel lub jego opiekun, jeżeli 
nauczyciel nie jest zdolny osobiście do podejmowania czynności w tym zakresie. 

§ 5. Ze środków funduszu zdrowotnego mają prawo korzystać nauczyciele, którzy leczą się z powodu 
przewlekłej choroby, a zwłaszcza choroby zawodowej, gdy przebieg choroby jest wyjątkowo ciężki – leczenie 
wymaga specjalnej diety lub zapewnienia opieki dla chorego i wymaga korzystania z specjalistycznych 
świadczeń opieki zdrowotnej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. 1. Traci moc uchwała Nr II/9/2006 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 04 grudnia 2006 roku w sprawie 
środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz nauczycieli emerytów 
i rencistów korzystających z opieki zdrowotnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9448A993-EBE5-4126-8A42-D786FE95574E. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9448A993-EBE5-4126-8A42-D786FE95574E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art. 72  Karty Nauczyciela nałożył na organy prowadzące szkoły (wg art. 91d pkt 1 te kompetencje organu 
prowadzącego wykonuje rada gminy) obowiązek przeznaczania corocznie w budżetach odpowiednich środków 
finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej. 

Korzystać z tych środków mogą nauczyciele szkół i nauczyciele emeryci i renciści (byli pracownicy szkół) 
bez względu na datę przejścia na emeryturę lub rentę. 

W niniejszym projekcie dostosowano zasady udzielania pomocy zdrowotnej nauczycielom do obecnego 
stanu prawnego: w zakresie kwoty zasiłku odnosząc jego wysokość procentowo do kwoty minimalnego 
wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela nieposiadającego stopnia awansu zawodowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9448A993-EBE5-4126-8A42-D786FE95574E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2


	Uzasadnienie



